PORTARIA Nº 082/2023

REVOGA PARCIALMENTE A PORTARIA

Nº 079/2023 QUE CONCEDEU

PARCELAMENTO DE FÉRIAS A

SERVIDORA VERENA GONÇALVES DO

NASCIMENTO EM FACE DA

NECESSIDADE IMPERIOSA DO

SERVIÇO.

O Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante,

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os

preceitos do art. 30, inciso III, do Regimento Interno e art. 55, inciso II, da Lei

Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 07/2018, que estabelece

critérios para programação, alteração, parcelamento e pagamento das férias dos

servidores da Câmara Municipal Venda Nova do Imigrante/ES;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 99, §1º da Lei Municipal nº

1.115/2013 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Venda Nova do

Imigrante – ES, quanto a alteração de escala de férias de servidor, bem como o

disposto no art. 101 da mesma Lei acerca da acumulação de férias de servidor;

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade imperiosa do serviço,

apontada pela Direção desta Casa de Leis a fl. 02 do Proc. Eletrônico nº 1155/2023;

RESOLVE

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003800320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 1º - REVOGAR PARCIALMENTE A PORTARIA Nº 079/2023

que concedeu parcelamento de férias em dois períodos de fruição a servidora

VERENA GONÇALVES DO NASCIMENTO, lotada no cargo de gerente de

compras e patrimônio, matrícula nº 032, exclusivamente COM RELAÇÃO AO 1º

PERÍODO DE FRUIÇÃO, previsto para o período de 16 de novembro de 2023 a

30 de novembro de 2023, MANTENDO-SE O 2º PERIODO DE FRUIÇÃO

conforme estabelecido originalmente.

Parágrafo único. O periodo de fruição de férias ora suspenso será

concedido no curso do período imediatamente subsequente, em momento oportuno

para a Administração e mediante solicitação a ser formalizada do servidor.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Venda Nova do Imigrante - ES, 14 de novembro de 2023.

ERIVELTO ULIANA
Presidente CMVNI/ES

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003800320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-14T17:37:46-0300